1. Joan. VIII, 33.

2. *Et ipsi nihil horum intellexerunt*, etc. Legimus in Evangelio secundum Joannem, XII, 32, dicente Domino: *Si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum*, respondisse turbam, atque dixisse: *Nos audivimus ex lege, quia Christus manet in æternum. Et quomodo tu dicis: Oportet exaltari Filium hominis?* Quid est ergo, quod discipuli toties sibi replicatum dominicæ passionis arcanum intelligere nequeunt, et Judæi ad unum verbum, et tam obscure positum, ut hoc expositione dignum evangelista

La preocupacion nacional de los Judios, segun la cual el Mesias debia ser un principe que levantaria de su ruina al reino de Israel, preocupacion de que participaban igualmente los apóstoles, contri buyó á que no comprendiesen la prediccion que Jesus les hizo de su pasion y muerte. ¿ Era acaso dejandose envilecer como podria adquirir el prestigio necesario para llevar en por de si á su nacion en masa y hacerse proclamar gefe de la misma? Era acaso dejandose condenar á muerte como iba á vencer á sus enemigos y á subir sobre el trono de David? No, no se concebía semejante cosa y por lo tanto no podian comprender las palabras de Jesus.

Los apóstoles, enfin, que estaban persuadidos de que Jesus era el Mesias prometido y esperado, y de que iba á restablecer á su antiguo esplendor el reino de Israel, prometíanse que el Señor les habia de otorgar los primeros puestos y dignidades de su reino. Ya muchos de entre ellos, no pudiendo acallar sus esperanzas, habian llevado su indiscrecion hasta pedirle espresamente que les colocara á los lados de su trono, una vez que en el mismo se sentara¹; Como podian poner de acuerdo todas esas esperanzas, con lo que Jesus acababa de anunciarles? Antes que renunciar, preferían no comprender ó persuadirse de que no comprendían las palabras de su Maestro.

Asi es que la primera razon por la que no comprendieron los

ducat: *Hoc autem dicebat*, inquit, *significans, qua morte esset moriturus, mox quia crucis exaltatio significetur intelligunt, nisi quia discipuli, cuius vitam maxime videre desiderabant, ejus mortem audire non poterant? Quem non solum hominem innocentem, sed et Deum verum sciebant, hunc nullatenus mori vel posse putabant. Et quia per parabolas eum sæpe loquentem audire consueverant, quoties aliquid de sua passione dicebat, hoc non ita ut sonabat, intelligendum, sed amore dictante ad aliud quid allegorice referendum esse credebant. Judæi vero, quia in ejus necem conspiraverant, quicquid de sua passione, vel cruce loquebatur, intelligebant: hoc enim loquebatur, quod ipsi summopere et fieri optabant, et perficere satagebant. Sicque miro, et inusitato modo idem subeundæ crucis sacramentum; quod fidelibus amor abscondit, infidelibus invidia pandit (Ven. Bed. in Luc. XVIII, 34).*